багнетів і шабель, загальне командування генерала Бредова), що прикривали Одесу зі сходу
і півночі, відступати на лінію Дністра, відмовившись від оборони міста: «до Одеси я, штаб
корпусу і 5-а піхотна дивізія підійшли 24 січня (6 лютого н.с. – авт.), коли вже
закінчувалася евакуація міста й останні пароплави були переповнені вщерть. У місті цього
дня, мабуть, жодних інших військ, крім невеликих частин, що становили внутрішню
охорону його (загін полковника Стесселя), вже не було.